
BOUCHES-DU-

RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2022-229

PUBLIÉ LE 17 AOÛT 2022



Sommaire

Préfecture de police des Bouches-du-Rhône /

13-2022-08-11-00006 - Arrêté constatant des circonstances particulières

liées à l�existence de menaces graves pour la sécurité publique

 

autorisant le recours aux mesures de palpation de sécurité

du 1er

septembre 2022 au 30 novembre 2022 par les agents du service interne de

sécurité de SNCF (2 pages) Page 3

Préfecture des Bouches-du-Rhone / Cabinet

13-2022-08-16-00004 - arrêté n°0226 portant interdiction des spectacles

pyrotechniques non soumis à déclaration dans le département des

Bouches-du-Rhône (2 pages) Page 6

Préfecture des Bouches-du-Rhone / Direction de la Sécurité : Polices

Administratives et Réglementation

13-2022-08-16-00003 - Arrêté portant modification de l�autorisation d�un

système de vidéoprotection - SFR 112 avenue de Hambourg / Centre

commercial de Bonneveine 13008 MARSEILLE (3 pages) Page 9

13-2022-08-17-00001 - cessation auto-ecole CER RANDAZZO, n°

E0301361760, monsieur joseph RANDAZZO, 66 Bis AVENUE PIERRE

BROSSOLETTE13120 GARDANNE (2 pages) Page 13

13-2022-08-09-00005 - creation auto-ecole ASSO A.J.E.S., N° I2201300030,

monsieur Marc DEPAGNE, CENTRE ELSA TRIOLETRUE CHARLES NEDELEC

13110  PORT-DE-BOUC (3 pages) Page 16

13-2022-08-09-00004 - creation auto-ecole asso AEC LES ESCOURTINES, n°

I2201300040, madame Denise DURBEC Epouse THEOLOGOS, 15 TRAVERSE

DE LA SOLITUDE13011  MARSEILLE (3 pages) Page 20

13-2022-08-17-00002 - creation auto-ecole CER RANDAZZO, n°

E2201300100, monsieur benjamin RANDAZZO, 66 Bis AVENUE PIERRE

BROSSOLETTE13120 GARDANNE (3 pages) Page 24

13-2022-08-09-00006 - creation CSSR AUTO MOTO ECOLE ALLIANCE,

R2201300060, monsieur LAURENT TREHOUT, 37 Avenue des Goums 13400

AUBAGNE. (3 pages) Page 28

13-2022-08-09-00007 - renouvellement CSSR PREVENTION ROUTIERE,

R1301300060, madame ANNICK BILLARD, 33 Rue Mogador 75009  PARIS (3

pages) Page 32

2



Préfecture de police des Bouches-du-Rhône

13-2022-08-11-00006

Arrêté constatant des circonstances particulières

liées à l�existence de menaces graves pour la

sécurité publique

  autorisant le recours aux mesures de palpation

de sécurité

du 1er septembre 2022 au 30 novembre 2022

par les agents du service interne de sécurité de

SNCF

Préfecture de police des Bouches-du-Rhône - 13-2022-08-11-00006 - Arrêté constatant des circonstances particulières liées à

l�existence de menaces graves pour la sécurité publique

  autorisant le recours aux mesures de palpation de sécurité

du 1er septembre 2022 au 30 novembre 2022 par les agents du service interne de sécurité de SNCF

3



  DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :

  POLICE ADMINISTRATIVE ET RÉGLEMENTATION

Bureau des polices administratives
en matière de sécurité

N°4

Arrêté constatant des circonstances particulières 
liées à l’existence de menaces graves pour la sécurité publique

  autorisant le recours aux mesures de palpation de sécurité
du 1er septembre 2022 au 30 novembre 2022

par les agents du service interne de sécurité de SNCF

La Préfète de police des Bouches-du-Rhône,

VU le code pénal, notamment son article 122-5 ;

VU le code de la sécurité intérieure, notamment son L. 613-2 ;  

VU le code des transports, notamment les articles L2251-1-1, L 2251-9 et R 2251-52 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements, notamment ses articles 78-1 et
suivants ;

VU le décret du président de la République en date du 25 novembre 2020 portant nomination de Mme
Frédérique CAMILLERI en qualité de préfète de police des Bouches-du-Rhône ;

VU la demande présentée le 08 août 2022 par M. Sébastien VAISSIE, Adjoint au chef d’unité
opérationnelle Provence Alpes à la Direction de la Sûreté du GPU de SNCF, Zone de sûreté
Méditerranée, sollicitant une prolongation de l’autorisation de faire procéder à des palpations du 1er

septembre 2022 jusqu’au 30 novembre 2022, à la gare routière Saint-Charles à Marseille, ainsi que
dans les gares SNCF et à bord des trains dans le département des Bouches-du-Rhône ;

CONSIDERANT que les attentats et tentatives d’attentats commis ces derniers mois en France
traduisent le niveau élevé et le caractère prégnant de la menace terroriste ;

CONSIDERANT l’activation du plan VIGIPIRATE au niveau « sécurité renforcée - risque d’attentat »
sur le territoire national ;

CONSIDERANT les interpellations ou les signalements d’individus en possession d’armes lors de
contrôles effectués à la gare routière Saint-Charles sur le territoire de la commune de Marseille, ainsi que
dans les gares et à bord des trains SNCF dans le département des Bouches-du-Rhône ;

CONSIDERANT que les circonstances sont particulièrement justifiées à la gare routière Saint-Charles
sur le territoire de la commune de Marseille, ainsi que dans les installations de gares SNCF et à bord
des trains les desservant dans le département des Bouches-du-Rhône ;

Place Félix Baret – CS 80001 – 13282 MARSEILLE CEDEX 06
Tel 04.96.10.64.11 – Fax 04.91.55.56.72 – pp13-courrier@interieur.gouv.fr

http://www.bouches-du-rhone.gouv.fr – Twitter : @prefpolice13 – Facebook : Préfecture de police des Bouches-du-Rhône

Préfecture de police des Bouches-du-Rhône - 13-2022-08-11-00006 - Arrêté constatant des circonstances particulières liées à

l�existence de menaces graves pour la sécurité publique

  autorisant le recours aux mesures de palpation de sécurité

du 1er septembre 2022 au 30 novembre 2022 par les agents du service interne de sécurité de SNCF

4



CONSIDERANT la nécessité d’assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des
biens par des moyens renforcés et des mesures adaptées à ce niveau élevé de la menace ;

ARRÊTE

Article 1er : 

A compter du 1er septembre 2022 jusqu’au 30 novembre 2022, les agents du service interne de
sécurité de la SNCF sont autorisés à procéder à des mesures de palpation de sécurité à la gare
routière Saint-Charles sur le territoire de la commune de Marseille, ainsi que dans les gares SNCF et
les trains dans lesquels ils montent à bord dans le département des Bouches-du-Rhône, au vu des
circonstances particulières considérées liées à l'existence de menaces graves pour la sécurité
publique telles que prévues à l’article L 613-2 du code de la sécurité intérieure.

Article 2 : 

Le Directeur de Cabinet de la Préfète de Police des Bouches-du-Rhône, Mme le Contrôleur Général,
Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône et M. le Général,
Commandant du Groupement de Gendarmerie Départemental sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à la Direction de la Sûreté de la SNCF,
communiqué au procureur de la République de Marseille, et publié au recueil des actes administratifs
de la Préfecture de Police et de la Préfecture du département des Bouches-du-Rhône.

Fait à Marseille, le 11 août 2022

Pour la Préfète de Police
Le Directeur de Cabinet

Signé : Rémi BOURDU

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :
- soit par voie de recours gracieux formé auprès de Mme la Préfète de Police des Bouches du Rhône ;
- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l'Intérieur et des Outre-Mer;

- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Marseille sis, 22 Rue Breteuil 13281 Marseille

cedex – ou sur www.telerecours.fr

Place Félix Baret – CS 80001 – 13282 MARSEILLE CEDEX 06
Tel 04.96.10.64.11 – Fax 04.91.55.56.72 – pp13-courrier@interieur.gouv.fr

http://www.bouches-du-rhone.gouv.fr – Twitter : @prefpolice13 – Facebook : Préfecture de police des Bouches-du-Rhône

Préfecture de police des Bouches-du-Rhône - 13-2022-08-11-00006 - Arrêté constatant des circonstances particulières liées à

l�existence de menaces graves pour la sécurité publique

  autorisant le recours aux mesures de palpation de sécurité

du 1er septembre 2022 au 30 novembre 2022 par les agents du service interne de sécurité de SNCF

5



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2022-08-16-00004

arrêté n°0226 portant interdiction des

spectacles pyrotechniques non soumis à

déclaration dans le département des

Bouches-du-Rhône

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-16-00004 - arrêté n°0226 portant interdiction des spectacles pyrotechniques non

soumis à déclaration dans le département des Bouches-du-Rhône 6



Cabinet

Arrêté n°0226
portant interdiction des spectacles pyrotechniques 

non soumis à déclaration
dans le département des Bouches-du-Rhône

Vu le Code de la sécurité intérieure ;

Vu le Code pénal ;

Vu le Code de l’environnement ;

Vu le Code de la défense ;

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n°2010-455 du 4 mai 2010 relatif à la mise sur le marché et au contrôle des
produits explosifs ;

Vu le décret n°2010-580 du 31 mai 2010 relatif à l’acquisition, la détention et l’utilisation des
artifices de divertissement et des articles pyrotechniques destinés au théâtre ;

Vu le décret n° 2015-799 du 1er juillet 2015 relatif aux produits et équipements à risques ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Christophe MIRMAND en qualité de
préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Vu l’arrêté du 31 mai 2010 modifié, pris en application des articles 3,4 et 6 du décret n°2010-
580  du  31  mai  2010  relatif  à  l’acquisition,  la  détention  et  l’utilisation  des  artifices  de
divertissements et des articles pyrotechniques destinés au théâtre ;

Vu l’arrêté préfectoral n°0171 du 21 juin 2022  réglementant l’usage des pétards et pièces
d’artifices dans le département des Bouches-du-Rhône ;

Considérant que les conditions actuelles météorologiques sont susceptibles d’aggraver la
situation de sécheresse actuelle de la végétation ;

Considérant la nécessité de limiter les causes de départ de feu, notamment ceux dus aux
tirs de feux d’artifices ;

Sur proposition de la directrice de cabinet ;

Arrête     :  

Article  1  er     :   Sont  interdits  sur  l’ensemble  du  département  des  Bouches-du-Rhône  les
spectacles pyrotechniques non soumis à déclaration (usage d’artifices de catégories F2, F3
ou T1 dont la quantité de matière active est inférieure à 35 kg) entre le 17 août et le 1 er

septembre 2022 inclus.

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-16-00004 - arrêté n°0226 portant interdiction des spectacles pyrotechniques non

soumis à déclaration dans le département des Bouches-du-Rhône 7



Article 2     :   Toute infraction au présent arrêté sera constatée par procès-verbal et poursuivie
conformément aux lois et règlements en vigueur.

Article 3     :   Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa
notification d’un :

• Recours gracieux adressé au préfet ;
• Recours contentieux devant le tribunal administratif de Marseille

Article 4     :   La directrice de cabinet, le secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-
Rhône,  le  sous-préfet  de  l’arrondissement  d’’Aix-en-Provence,  le  sous-préfet  de
l’arrondissement d’Istres, la sous-préfète de l’arrondissement d’Arles, la préfète de police, le
général  commandant  le  groupement  de  gendarmerie  départementale,  la  directrice
départementale de la sécurité publique des Bouches-du-Rhône, le directeur départemental
des services d’incendie et de secours, le contre-amiral commandant le bataillon de marins-
pompiers  de  Marseille,  les  maires  du  département  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Le 16 août 2022

Pour le préfet
La secrétaire générale adjointe

SIGNE

Anne LAYBOURNE

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-16-00004 - arrêté n°0226 portant interdiction des spectacles pyrotechniques non

soumis à déclaration dans le département des Bouches-du-Rhône 8



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2022-08-16-00003

Arrêté portant modification de l�autorisation

d�un système de vidéoprotection - SFR 112

avenue de Hambourg / Centre commercial de

Bonneveine 13008 MARSEILLE

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-16-00003 - Arrêté portant modification de l�autorisation d�un système de

vidéoprotection - SFR 112 avenue de Hambourg / Centre commercial de Bonneveine 13008 MARSEILLE 9



PRÉFECTURE DE POLICE Direction de la Sécurité :
DES BOUCHES-DU-RHÔNE Police Administrative et Réglementation
Liberté
Égalité
Fraternité

Dossier n° : 2019/0101

Arrêté portant modification de l’autorisation d’un système de vidéoprotection

La préfète de police des Bouches-du-Rhône,

VU les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 du code de la sécurité intérieure ;

VU le Code Pénal et notamment ses articles R226-1 et R226-11 ;

VU les articles R.251-1 à R.253-4 du code de la sécurité intérieure ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2012-1151 du 15 octobre 2012 relatif à l’organisation et à l’action des services de l’Etat
dans le département des Bouches-du-Rhône ;

VU le décret du Président de la République en date du 25 novembre 2020 portant nomination de Mme
Frédérique CAMILLERI en qualité de préfète de police des Bouches-du-Rhône ;

VU  l’arrêté ministériel  du 3 août 2007 portant  définition des normes techniques des systèmes de
vidéoprotection ;

VU l’arrêté préfectoral du 8 février 2019 portant renouvellement d’un système de vidéoprotection situé
112 avenue de Hambourg / Centre commercial de Bonneveine 13008 MARSEILLE ;

VU la demande de modification présentée le 19 avril 2022 par Madame Béatrice ADAM, Responsable
Travaux Maintenance, concernant l’autorisation précitée;

A R R Ê T E

Article premier     : Madame Béatrice ADAM est autorisée, dans les conditions fixées au présent arrêté,
conformément au dossier annexé à la demande à modifier à l’adresse sus-indiquée, l’installation du
système de vidéoprotection, enregistré sous le numéro 2019/0101. 

Cette modification intervient sur l’installation de vidéoprotection précédemment autorisée par arrêté
préfectoral du 8 février 2019 susvisé, dont la validité demeure en vigueur jusqu’au 8 février 2024.

Article 2     : Les modifications portent sur :
- Le remplacement de Monsieur Aurélien JOHANN par Madame Béatrice ADAM en qualité de
Responsable Travaux Maintenance.

Place Félix Baret – CS 80001 – 13282 Marseille cedex 06
 

Page 1 sur 3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-16-00003 - Arrêté portant modification de l�autorisation d�un système de

vidéoprotection - SFR 112 avenue de Hambourg / Centre commercial de Bonneveine 13008 MARSEILLE 10



Article 3     : Le reste des dispositions prévues par l’arrêté du 8 février 2019 demeurent applicables.

Article 4 : Le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète de police des Bouches-du-Rhône, Madame le
contrôleur  général,  directrice  départementale  de  la  sécurité  publique  et  le  Général  commandant  le
groupement  de  gendarmerie  des  Bouches-du-Rhône  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et notifié à Madame Béatrice
ADAM.

Marseille, le 16 août 2022

                                                            Pour la Préfète de Police
                                                             et par délégation

                                                           L’adjointe au chef de bureau
                                                        signé

                                                          Marie-Hélène GUARNACCIA

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-16-00003 - Arrêté portant modification de l�autorisation d�un système de

vidéoprotection - SFR 112 avenue de Hambourg / Centre commercial de Bonneveine 13008 MARSEILLE 11



Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-16-00003 - Arrêté portant modification de l�autorisation d�un système de

vidéoprotection - SFR 112 avenue de Hambourg / Centre commercial de Bonneveine 13008 MARSEILLE 12



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2022-08-17-00001

cessation auto-ecole CER RANDAZZO, n°

E0301361760, monsieur joseph RANDAZZO, 66

Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE13120

GARDANNE

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-17-00001 - cessation auto-ecole CER RANDAZZO, n° E0301361760, monsieur joseph

RANDAZZO, 66 Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE13120 GARDANNE 13



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Le Préfet de la région Provence - Alpes - Côte d'Az ur,
Préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.211-2, R.213-1 à R.213-9, R 411-10 à
R 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux infractions
sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n° 2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié, créant un registre national de l'enseignement
de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100026A du 08 janvier 2001 modifié, relatif à l'exploitation des établissements
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral du 13 juillet 2021 , autorisant Monsieur Joseph RANDAZZO à exploiter un
établissement d’enseignement de la conduite automobile ;

Considérant la déclaration de cessation d’activité formulée le 16 juin 2022 par Monsieur Joseph
RANDAZZO ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches du Rhône ; 

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT  CESSATION D’ACTIVITÉ
D’UN ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT 

DE LA CONDUITE AUTOMOBILE
AGRÉÉ SOUS LE N°

 E 03 013 6176 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-17-00001 - cessation auto-ecole CER RANDAZZO, n° E0301361760, monsieur joseph

RANDAZZO, 66 Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE13120 GARDANNE 14



A R R Ê T E :A R R Ê T E :

Art 1  : L’agrément autorisant Monsieur Joseph RANDAZZO à exploiter l’établissement d’enseignement de
la conduite automobile ci-après dénommé :

AUTO-ECOLE  CER RANDAZZO
66 Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE

13120 GARDANNE

est abrogé à compter du  17 août 2022 .

Art. 2  : La présente décision est enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière.

Art. 3     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

Art. 4  : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Général,
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE

17 AOÛT 2022
POUR LE PRÉFET

L’ADJOINTE AU CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
HÉLÈNE CARLOTTI

 

 

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-17-00001 - cessation auto-ecole CER RANDAZZO, n° E0301361760, monsieur joseph

RANDAZZO, 66 Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE13120 GARDANNE 15



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2022-08-09-00005

creation auto-ecole ASSO A.J.E.S., N°

I2201300030, monsieur Marc DEPAGNE, CENTRE

ELSA TRIOLETRUE CHARLES NEDELEC 13110 

PORT-DE-BOUC

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00005 - creation auto-ecole ASSO A.J.E.S., N° I2201300030, monsieur Marc

DEPAGNE, CENTRE ELSA TRIOLETRUE CHARLES NEDELEC 13110  PORT-DE-BOUC 16



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Le Préfet de la région Provence - Alpes - Côte d'Az ur,
Préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.212-1, R.213-1 à R.213-9, R. 411-10
à R. 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux
infractions sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié, créant un registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté n° 0100029A du 8 janvier 2001 modifié relatif aux conditions d'agrément des associations qui
s'appuient sur la formation à la conduite et à la sécurité routière pour faciliter l'insertion ou la réinsertion
sociale ou professionnelle. 

Vu l'arrêté ministériel n°1603210A du 13 avril 2016 relatif au certificat de qualification professionnelle
"responsable d'unité(s) d'enseignement de la sécurité routière et de la conduite" ;

Vu la demande d’agrément formulée le 29 juillet 2022 par Monsieur Marc DEPAGNE ;

Considérant la conformité des pièces produites par Monsieur Marc DEPAGNE à l’appui de sa demande
constatée le 08 août 2022 ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT AGRÉMENT
D’UNE ASSOCIATION D’INSERTION SOCIALE

S’APPUYANT SUR LA FORMATION 
Á LA CONDUITE AUTOMOBILE

SOUS LE N° I 22 013 0003 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00005 - creation auto-ecole ASSO A.J.E.S., N° I2201300030, monsieur Marc

DEPAGNE, CENTRE ELSA TRIOLETRUE CHARLES NEDELEC 13110  PORT-DE-BOUC 17



A R R Ê T EA R R Ê T E      : :

ART. 1 : Monsieur Marc DEPAGNE , demeurant 33 Allée de la Sariette 13110 PORT-DE-BOUC, est
autorisé à exploiter, en qualité de Président de l’association " Association pour la Jeunesse, l’Education
et le Sport ( A.J.E.S. ) ", l'établissement d'enseignement de la conduite automobile ci-après désigné :

AUTO-ECOLE  SOCIALE A.J.E.S.
CENTRE ELSA TRIOLET

RUE CHARLES NEDELEC
13110  PORT-DE-BOUC

( les droits des tiers étant expressément sauvegardés ) ;

ART. 2 : Cet établissement d’enseignement de la conduite est enregistré au fichier national des auto-écoles
sous le n°: I 22 013 0003 0. Sa validité expire le 08 août 2027.

ART. 3 : Monsieur Ali DJANEH titulaire de l’autorisation d’enseigner n° A 02 013 0355 0 délivrée le 11
janvier 2021  par le Préfet des Bouches-du-Rhône, est désigné en qualité de responsable pédagogique.

Les types d’enseignement autorisés dans cet établissement sont :

~ B ~ B1 ~ AAC ~
Ils devront être conformes au référentiel pour l’éducation à une mobilité citoyenne ( REMC ) défini par arrêté
du ministre chargé de la sécurité routière.

ART. 4 : L'exploitant doit tenir à disposition du public les programmes de formation à la conduite définie par
arrêté du ministre chargé de la sécurité routière. Il est tenu d’afficher l’arrêté portant l’agrément de
l’établissement.

ART. 5 : Il appartiendra à l’exploitant d'adresser au Préfet une demande de renouvellement de cet
agrément, deux mois avant la date d'expiration. L’agrément dont le renouvellement aura été sollicité dans
le délai et la forme prévus, sera maintenu provisoirement valide jusqu’à ce que le Préfet statue sur la
demande.

ART. 6 : Toute transformation du local d’activité susceptible de modifier les plans initialement déposés, ainsi
que tout changement de nature à altérer les termes de cet agrément, devront être signalés au service ayant
délivré l’agrément.

ART. 7 : Avant tout transfert du local d’activité ou toute acquisition d’un local supplémentaire, l’exploitant
devra adresser une demande d’agrément au Préfet, au moins deux mois avant la date du changement ou
de la nouvelle acquisition.

ART. 8 : Le présent arrêté devra être présenté à toutes réquisitions des autorités investies du contrôle de
l'enseignement de la conduite automobile.

Il pourra être retiré si une des conditions mises à sa délivrance cesse d’être remplie, en cas de non-
conformité du programme de formation à la conduite prévue à l’article L.213-4 du code de la route ou en
cas de cessation définitive d’activité de l’établissement.

En cas d’urgence justifiée par les faits visés aux articles L.213-3 et R.212-4 du code de la route, l’agrément
pourra être suspendu pour une durée maximale de six mois.

. . . / . . .

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00005 - creation auto-ecole ASSO A.J.E.S., N° I2201300030, monsieur Marc

DEPAGNE, CENTRE ELSA TRIOLETRUE CHARLES NEDELEC 13110  PORT-DE-BOUC 18



ART. 9     : L'agrément est délivré sans préjudice du respect par l'exploitant des normes prévues pour les
établissements recevant du public.

ART. 10     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

ART. 11 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Général
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE 

09 AOÛT 2022
POUR LE PRÉFET

L’ADJOINTE AU CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
HÉLÈNE CARLOTTI

3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00005 - creation auto-ecole ASSO A.J.E.S., N° I2201300030, monsieur Marc

DEPAGNE, CENTRE ELSA TRIOLETRUE CHARLES NEDELEC 13110  PORT-DE-BOUC 19



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2022-08-09-00004

creation auto-ecole asso AEC LES ESCOURTINES,

n° I2201300040, madame Denise DURBEC

Epouse THEOLOGOS, 15 TRAVERSE DE LA

SOLITUDE13011  MARSEILLE

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00004 - creation auto-ecole asso AEC LES ESCOURTINES, n° I2201300040, madame

Denise DURBEC Epouse THEOLOGOS, 15 TRAVERSE DE LA SOLITUDE13011  MARSEILLE 20



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Le Préfet de la région Provence - Alpes - Côte d'Az ur,
Préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.212-1, R.213-1 à R.213-9, R. 411-10
à R. 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux
infractions sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié, créant un registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté n° 0100029A du 8 janvier 2001 modifié relatif aux conditions d'agrément des associations qui
s'appuient sur la formation à la conduite et à la sécurité routière pour faciliter l'insertion ou la réinsertion
sociale ou professionnelle. 

Vu l'arrêté ministériel n°1603210A du 13 avril 2016 relatif au certificat de qualification professionnelle
"responsable d'unité(s) d'enseignement de la sécurité routière et de la conduite" ;

Vu la demande d’agrément formulée le 04 août 2022 par Madame Denise DURBEC Epouse
THEOLOGOS ;

Considérant la conformité des pièces produites par Madame Denise DURBEC Epouse THEOLOGOS à
l’appui de sa demande constatée le 08 août 2022 ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT AGRÉMENT
D’UNE ASSOCIATION D’INSERTION SOCIALE

S’APPUYANT SUR LA FORMATION 
Á LA CONDUITE AUTOMOBILE

SOUS LE N° I 22 013 0004 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00004 - creation auto-ecole asso AEC LES ESCOURTINES, n° I2201300040, madame

Denise DURBEC Epouse THEOLOGOS, 15 TRAVERSE DE LA SOLITUDE13011  MARSEILLE 21



A R R Ê T EA R R Ê T E      : :

ART. 1 : Madame Denise DURBEC Epouse THEOLOGOS , demeurant 124 Route de la Treille 13011
MARSEILLE, est autorisée à exploiter, en qualité de Présidente de l’association " Association des
Equipements Collectifs - Les Escourtines - ", l'établissement d'enseignement de la conduite automobile
ci-après désigné :

AUTO-ECOLE  SOCIALE AEC LES ESCOURTINES
15 TRAVERSE DE LA SOLITUDE

13011  MARSEILLE

( les droits des tiers étant expressément sauvegardés ) ;

ART. 2 : Cet établissement d’enseignement de la conduite est enregistré au fichier national des auto-écoles
sous le n°: I 22 013 0004 0. Sa validité expire le 08 août 2027.

ART. 3 : Madame Samira CHAKOURI titulaire de l’autorisation d’enseigner n° A 22 013 0047 0 délivrée le
26 juillet 2022  par le Préfet des Bouches-du-Rhône, est désignée en qualité de responsable pédagogique.

Les types d’enseignement autorisés dans cet établissement sont :

~ B ~ B1 ~ AAC ~
Ils devront être conformes au référentiel pour l’éducation à une mobilité citoyenne ( REMC ) défini par arrêté
du ministre chargé de la sécurité routière.

ART. 4 : L'exploitant doit tenir à disposition du public les programmes de formation à la conduite définie par
arrêté du ministre chargé de la sécurité routière. Il est tenu d’afficher l’arrêté portant l’agrément de
l’établissement.

ART. 5 : Il appartiendra à l’exploitant d'adresser au Préfet une demande de renouvellement de cet
agrément, deux mois avant la date d'expiration. L’agrément dont le renouvellement aura été sollicité dans
le délai et la forme prévus, sera maintenu provisoirement valide jusqu’à ce que le Préfet statue sur la
demande.

ART. 6 : Toute transformation du local d’activité susceptible de modifier les plans initialement déposés, ainsi
que tout changement de nature à altérer les termes de cet agrément, devront être signalés au service ayant
délivré l’agrément.

ART. 7 : Avant tout transfert du local d’activité ou toute acquisition d’un local supplémentaire, l’exploitant
devra adresser une demande d’agrément au Préfet, au moins deux mois avant la date du changement ou
de la nouvelle acquisition.

ART. 8 : Le présent arrêté devra être présenté à toutes réquisitions des autorités investies du contrôle de
l'enseignement de la conduite automobile.

Il pourra être retiré si une des conditions mises à sa délivrance cesse d’être remplie, en cas de non-
conformité du programme de formation à la conduite prévue à l’article L.213-4 du code de la route ou en
cas de cessation définitive d’activité de l’établissement.

En cas d’urgence justifiée par les faits visés aux articles L.213-3 et R.212-4 du code de la route, l’agrément
pourra être suspendu pour une durée maximale de six mois.

. . . / . . .

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00004 - creation auto-ecole asso AEC LES ESCOURTINES, n° I2201300040, madame

Denise DURBEC Epouse THEOLOGOS, 15 TRAVERSE DE LA SOLITUDE13011  MARSEILLE 22



ART. 9     : L'agrément est délivré sans préjudice du respect par l'exploitant des normes prévues pour les
établissements recevant du public.

ART. 10     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

ART. 11 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Général
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE 

09 AOÛT 2022
POUR LE PRÉFET

L’ADJOINTE AU CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
HÉLÈNE CARLOTTI

3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00004 - creation auto-ecole asso AEC LES ESCOURTINES, n° I2201300040, madame

Denise DURBEC Epouse THEOLOGOS, 15 TRAVERSE DE LA SOLITUDE13011  MARSEILLE 23



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2022-08-17-00002

creation auto-ecole CER RANDAZZO, n°

E2201300100, monsieur benjamin RANDAZZO,

66 Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE13120

GARDANNE

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-17-00002 - creation auto-ecole CER RANDAZZO, n° E2201300100, monsieur benjamin

RANDAZZO, 66 Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE13120 GARDANNE 24



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Le Préfet de la région Provence - Alpes - Côte d'Az ur,
Préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu le code de la route et notamment les articles L.213-1 à L.213-8, R.212-1, R.213-1 à R.213-9, R. 411-10
à R. 411-12 ;

Vu la loi n° 99-505 du 18 juin 1999 portant diverses mesures relatives à la sécurité routière et aux
infractions sur les agents des exploitants de réseau de transport public de voyageurs ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié , créant un registre national de
l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100026A du 08 janvier 2001 modifié , relatif à l'exploitation des établissements
d'enseignement,à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n°1603210A du 13 avril 2016 relatif au certificat de qualification professionnelle
"responsable d'unité(s) d'enseignement de la sécurité routière et de la conduite" ;

Vu la demande d’agrément formulée le 09 août 2022 par Monsieur Benjamin RANDAZZO ;

Considérant la conformité des pièces produites par Monsieur Benjamin RANDAZZO à l’appui de sa
demande, constatée le 16 août 2022 ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT CRÉATION
D’UN ÉTABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT 

DE LA CONDUITE DES VÉHICULES À MOTEUR
ET DE LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE

SOUS LE N° E 22 013 0010 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-17-00002 - creation auto-ecole CER RANDAZZO, n° E2201300100, monsieur benjamin

RANDAZZO, 66 Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE13120 GARDANNE 25



A R R Ê T EA R R Ê T E      : :

ART. 1 : Monsieur Benjamin RANDAZZO , demeurant 799 Chemin Fort de Garach 13120 GARDANNE,
est autorisé à exploiter, en qualité de représentant de la EURL " JLBR ", l'établissement d'enseignement de
la conduite automobile ci-après désigné :

AUTO-ECOLE  CER RANDAZZO
66 Bis RUE PIERRE BROSSOLETTE

13120   GARDANNE

( les droits des tiers étant expressément sauvegardés ) ;

ART. 2 : Cet établissement d’enseignement de la conduite est enregistré au fichier national des auto-écoles
sous le n°: E 22 013 0010 0. Sa validité expirera le 16 août 2027.

ART. 3 : Monsieur Benjamin RANDAZZO , titulaire de l’autorisation d’enseigner n° A 22 013 0003 0
délivrée le 10 janvier 2022 par le Préfet des Bouches-du-Rhône, est désigné en qualité de responsable
pédagogique.

Les types d’enseignement autorisés dans cet établissement sont :

~ B ~ B1 ~ AAC ~
Ils devront être conformes au référentiel pour l’éducation à une mobilité citoyenne ( REMC ) défini par arrêté
du ministre chargé de la sécurité routière.

ART. 4 : L'exploitant doit tenir à disposition du public les programmes de formation à la conduite définie par
arrêté du ministre chargé de la sécurité routière. Il est tenu d’afficher l’arrêté portant l’agrément de
l’établissement.

ART. 5 : Il appartiendra à l’exploitant d'adresser au Préfet une demande de renouvellement de cet
agrément, deux mois avant la date d'expiration. L’agrément dont le renouvellement aura été sollicité dans
le délai et la forme prévus, sera maintenu provisoirement valide jusqu’à ce que le Préfet statue sur la
demande.

ART. 6 : Toute transformation du local d’activité susceptible de modifier les plans initialement déposés, ainsi
que tout changement de nature à altérer les termes de cet agrément, devront être signalés au service ayant
délivré l’agrément.

ART. 7 : Avant tout transfert du local d’activité ou toute acquisition d’un local supplémentaire, l’exploitant
devra adresser une demande d’agrément au Préfet, au moins deux mois avant la date du changement ou
de la nouvelle acquisition.

ART. 8 : Le présent arrêté devra être présenté à toutes réquisitions des autorités investies du contrôle de
l'enseignement de la conduite automobile.

Il pourra être retiré si une des conditions mises à sa délivrance cesse d’être remplie, en cas de non-
conformité du programme de formation à la conduite prévue à l’article L.213-4 du code de la route ou en
cas de cessation définitive d’activité de l’établissement.

En cas d’urgence justifiée par les faits visés aux articles L.213-3 et R.212-4 du code de la route, l’agrément
pourra être suspendu pour une durée maximale de six mois.

ART. 9     : L'agrément est délivré sans préjudice du respect par l'exploitant des normes prévues pour les
établissements recevant du public.

. . . / . . .

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-17-00002 - creation auto-ecole CER RANDAZZO, n° E2201300100, monsieur benjamin

RANDAZZO, 66 Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE13120 GARDANNE 26



ART. 10     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr.

ART. 11 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Général
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

MARSEILLE LE 

17 AOÛT 2022
POUR LE PRÉFET

L’ADJOINTE AU CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
HÉLÈNE CARLOTTI

3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-17-00002 - creation auto-ecole CER RANDAZZO, n° E2201300100, monsieur benjamin

RANDAZZO, 66 Bis AVENUE PIERRE BROSSOLETTE13120 GARDANNE 27



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2022-08-09-00006

creation CSSR AUTO MOTO ECOLE ALLIANCE,

R2201300060, monsieur LAURENT TREHOUT, 37

Avenue des Goums 13400 AUBAGNE.

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00006 - creation CSSR AUTO MOTO ECOLE ALLIANCE, R2201300060, monsieur

LAURENT TREHOUT, 37 Avenue des Goums 13400 AUBAGNE. 28



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Le Préfet de la région Provence - Alpes - Côte d'Az ur,
Préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu le code de la route et notamment les articles L 212-1 à L 212-5 , L 213-1 à L 213-7 , L 223-6, R 212-1 à R 213-6,
R 223-5 à 223-9 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n° 2009-1678 du 29 décembre 2009 modifié relatif à l'enseignement de la conduite et à l'animation de
stages de sensibilisation à la sécurité routière ;

Vu le décret n°2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la conduite
et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté ministériel n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié , créant un registre national de l'enseignement de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté ministériel n°1226850A du 26 juin 2012 fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés
de dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité routière ;

Considérant  la demande d’agrément formulée le 03 août 2022 par Monsieur Laurent TREHOUT ;

Considérant la conformité des pièces produites par Monsieur Laurent TREHOUT le 03 août 2022 à l’appui de sa
demande ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches du Rhône,

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT AGRÉMENT
D’UN CENTRE DE SENSIBILISATION

A LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE

SOUS LE N° R 22 013 0007 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00006 - creation CSSR AUTO MOTO ECOLE ALLIANCE, R2201300060, monsieur

LAURENT TREHOUT, 37 Avenue des Goums 13400 AUBAGNE. 29



A R R Ê T EA R R Ê T E      : :

ART. 1 : Monsieur Laurent TREHOUT , demeurant, 03 Montée Carrière 13821 LA PENNE-SUR-HUVEAUNE est
autorisé à organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière en qualité de représentant légal de la société
" ALLIANCE AUBAGNE CARNOUX " dont le siège social est situé  37 Avenue des Goums 13400 AUBAGNE.

( les droits des tiers étant expressément sauvegardés)

ART. 2 : Ce centre de sensibilisation à la sécurité routière est enregistré au fichier national sous le n°:
R 22 013 0007 0. Sa validité expirera le 03 août 2027.

ART. 3 : L’établissement est autorisé à dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dans la salle de
formation suivante :

- Auto-école ALLIANCE – 37 Avenue des Goums 13400  AUBAGNE.

ART. 4   :  Pour animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière :

Est désignée en qualité d’animateur psychologue :

- Madame Murielle PAKUSZEWSKI. 

Est désignée en qualité d’animateur expert en sécurité routière :

- Madame Marie-Dominique MAHIMON.

ART. 5 : Le bilan des stages réalisés au cours de l’année écoulée devra être transmis en Préfecture, au plus tard le
31 janvier de l’année suivante.
Le calendrier prévisionnel pour le premier semestre devra être transmis au plus tard le 31 décembre de l’année
précédente et pour le second semestre au plus tard le 30 juin de l’année en cours.
Les calendriers prévisionnels ainsi que toutes les modifications postérieures doivent être transmis au moyen d'un
site internet dédié et sécurisé.

ART. 6 : Il appartiendra à l’exploitant d’adresser au Préfet une demande de renouvellement de cet agrément, au
moins deux mois avant la date d'expiration. L’agrément dont le renouvellement aura été sollicité dans le délai et la
forme prévus, sera maintenu provisoirement valide jusqu’à ce que le Préfet statue sur la demande.

ART. 7 : Tout changement de salle de formation ou toute désignation d’une nouvelle personne chargée de l’accueil
et de l’encadrement technique et administratif des stages ainsi que tout changement de nature à altérer les termes
de cet agrément devront être signalés au service ayant délivré l’agrément.

ART. 8 : Le présent arrêté devra être présenté à toutes réquisitions des autorités investies du contrôle de
l'enseignement de la conduite automobile.

Il pourra être retiré si une des conditions mises à sa délivrance cesse d’être remplie, conformément à l’article 8 de
l’arrêté n°1226850A du 26 juin 2012  ou en cas de cessation définitive d’activité de l’établissement.

En cas d’urgence justifiée par les faits visés à l’article L.213-3 du code de la route, l’agrément pourra être suspendu,
en application de l’article L.213-5 du code de la route.

ART. 9     : L'agrément est délivré sans préjudice du respect par l'exploitant des normes prévues pour les
établissements recevant du public.

. . . / . . .

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00006 - creation CSSR AUTO MOTO ECOLE ALLIANCE, R2201300060, monsieur

LAURENT TREHOUT, 37 Avenue des Goums 13400 AUBAGNE. 30



ART. 10     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le présent
arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours contentieux
devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 - www.telerecours.fr..

ART. 11 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches du Rhône, Madame le Contrôleur Général,
Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Général, commandant le
groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

FAIT À MARSEILLE LE  

09 AOÛT 2022
POUR LE PRÉFET

L’ADJOINTE AU CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
HÉLÈNE CARLOTTI

3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00006 - creation CSSR AUTO MOTO ECOLE ALLIANCE, R2201300060, monsieur

LAURENT TREHOUT, 37 Avenue des Goums 13400 AUBAGNE. 31



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2022-08-09-00007

renouvellement CSSR PREVENTION ROUTIERE,

R1301300060, madame ANNICK BILLARD, 33 Rue

Mogador 75009  PARIS

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00007 - renouvellement CSSR PREVENTION ROUTIERE, R1301300060, madame

ANNICK BILLARD, 33 Rue Mogador 75009  PARIS 32



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ :
POLICE  ADMINISTRATIVE

ET RÉGLEMENTATION

Bureau de la Circulation Routière
Pôle des Professions Réglementées
de l’Education, de la Circulation et de la Sécurité Routières

Le Préfet de la région Provence - Alpes - Côte d'Az ur,
Préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le code de la route et notamment les articles L 212-1 à L 212-5 , L 213-1 à L 213-7 , L 223-6, R 212-1 à R
213-6, R 223-5 à 223-9 ;

Vu le décret n° 2012-688 du 7 mai 2012 modifiant le décret du 29 décembre 2009 relatif à l'enseignement de
la conduite et à l'animation de stages de sensibilisation à la sécurité routière ;

Vu le décret n° 2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la formation à la
conduite et à la sécurité routière ;

Vu l'arrêté n° 0100025A du 08 janvier 2001 modifié , du Ministre de l'Equipement, des Transports et du
Logement, créant un registre national de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière ;

Vu l’arrêté n°1226850A du 26 juin 2012 fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés de
dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité routière ;

Vu l'agrément délivré le 11 janvier 2022 autorisant Madame Annick BILLARD à organiser des stages de
sensibilisation à la sécurité routière au sein de son établissement ;

Vu la demande de renouvellement d’agrément formulée le  05 août 2022 par Madame Annick BILLARD ;

Vu la conformité des pièces produites par Madame Annick BILLARD le 05 Août 2022 à l’appui de sa
demande ;

Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches du Rhône,

. . . / . . .

Place Félix Baret - CS 30001  – 13259 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr

A R R Ê T É 

PORTANT RENOUVELLEMENT DE L’AGRÉMENT
D’UN CENTRE DE SENSIBILISATION

A LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE

SOUS LE N° R 13 013 0006 0

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00007 - renouvellement CSSR PREVENTION ROUTIERE, R1301300060, madame

ANNICK BILLARD, 33 Rue Mogador 75009  PARIS 33



A R R Ê T EA R R Ê T E      : :

ART. 1 : Madame Annick BILLARD , est autorisée à exploiter , l’établissement chargé d’organiser les stages
de sensibilisation à la sécurité routière dénommé "ASSOCIATION PREVENTION ROUTIERE FORMATION "
dont le siège social est situé 33 Rue Mogador 75009  PARIS.

( les droits des tiers étant expressément sauvegardés )

ART. 2 : Ce centre de sensibilisation à la sécurité routière est enregistré au fichier national sous le
n°: R 13 013 0006 0. Sa validité expire le 05 août 2027.

ART. 3 : L’établissement est autorisé à dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dans les
salles de formation suivantes :

-  ESAT DES CATALANS – 100 Avenue de la Corse 13007  MARSEILLE

ART. 4   :  Pour animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière :

Est désignée en qualité d’animateur psychologue :

- Madame Anne ORSONI.

Est désigné en qualité d’animateur expert en sécurité routière :

- Monsieur Gilles ROBERT.

ART. 5 : Le bilan des stages réalisés au cours de l’année écoulée devra être transmis en Préfecture, au plus
tard le 31 janvier de l’année suivante.
Le calendrier prévisionnel pour le premier semestre devra être transmis au plus tard le 31 décembre de
l’année précédente et pour le second semestre au plus tard le 30 juin de l’année en cours.
Les calendriers prévisionnels ainsi que toutes les modifications postérieures doivent être transmis au moyen
d'un site internet dédié et sécurisé.

ART. 6 : Il appartiendra à l’exploitante d’adresser au Préfet une demande de renouvellement de cet
agrément, au moins deux mois avant la date d'expiration. L’agrément dont le renouvellement aura été
sollicité dans le délai et la forme prévus, sera maintenu provisoirement valide jusqu’à ce que le Préfet statue
sur la demande.

ART. 7 : Tout changement de salle de formation ou toute désignation d’une nouvelle personne chargée de
l’accueil et de l’encadrement technique et administratif des stages ainsi que tout changement de nature à
altérer les termes de cet agrément devront être signalés au service gestionnaire.

ART. 8 : Le présent arrêté devra être présenté à toutes réquisitions des autorités investies du contrôle de
l'enseignement de la conduite automobile.

Il pourra être retiré si une des conditions mises à sa délivrance cesse d’être remplie, conformément à l’article
8 de l’arrêté n°1226850A du 26 juin 2012  ou en cas de cessation définitive d’activité de l’établissement.

En cas d’urgence justifiée par les faits visés à l’article L.213-3 du code de la route, l’agrément pourra être
suspendu, en application de l’article L.213-5 du code de la route.

ART. 9     : L'agrément est délivré sans préjudice du respect par l'exploitant des normes prévues pour les
établissements recevant du public.

. . . / . . .

2

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00007 - renouvellement CSSR PREVENTION ROUTIERE, R1301300060, madame

ANNICK BILLARD, 33 Rue Mogador 75009  PARIS 34



ART. 10     : Le titulaire de l’agrément peut former un recours administratif auprès de l’autorité ayant délivré le
présent arrêté, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Il peut également introduire un recours
contentieux devant le tribunal administratif, 22-24 Rue Breteuil - 13281 MARSEILLE Cedex 6 -
www.telerecours.fr..

ART. 11 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches du Rhône, Madame le Contrôleur
Général, Directrice Départementale de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône, Monsieur le Général,
commandant le groupement de Gendarmerie des Bouches du Rhône, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de l’Etat.

FAIT À MARSEILLE LE  

09 AOÛT 2022
POUR LE PRÉFET

L’ADJOINTE AU CHEF DU BUREAU
DE LA CIRCULATION ROUTIÈRE

Signé
HÉLÈNE CARLOTTI

3

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-08-09-00007 - renouvellement CSSR PREVENTION ROUTIERE, R1301300060, madame

ANNICK BILLARD, 33 Rue Mogador 75009  PARIS 35


